

Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT

ANEXO I PLANILHA de CUSTOS

Obra: Adequação das salas do Campus de Cáceres para Substituição de Aparelhos Condicionadores de ar

Data: 02/01/2010

Pág.:1/1

Item	Especificação	Unid.	Preços (R\$)		
			Quant	Unit.	Parciais
1.0	ALVENARIA/ESTRUTURA				
1.1	Retirada de esquadria metálica sem reaproveitamento	m2	190	3,75	712,50
1.2	Alvenaria de vedação c/ tijolo comum, espessura 9 cm	m2	50	46,25	2.312,50
1.3	Alvenaria de vedação c/ tijolo cerâmico furado, espess. 9cm	m2	118	31,57	3.725,26
1.4	Reboco de parede interna externa com sical	m2	336	12,67	4.257,12
1.5	Forma de madeira para pilares, c/ 5 reaproveitamento	m2	22,8	26,23	598,04
1.6	Concreto estrutura virado em obra, cont A fck =10	m3	3,8	295,08	1.121,30
1.7	Armadura de aço para estrutura geral CA 50- 8 mm	kg	608	10,52	6.396,16
1.8	Retirada e colocação suporte de metálico p/ ar condicionado em parede e/ou janela metálica	unid.	150	26,00	3.900,00
	sub-total :				23.022,89
2.0	PINTURA				
2.1	Emassamento parede interna c/ massa corrida base pva 2 demãos	m2	168	6,74	1132,32
2.2	Emassamento parede externa c/ massa acrílica 2 demãos	m2	168	9,65	1621,20
2.3	Latex pva em duas demãos em parede interna s/ massa	m2	168	9,62	1616,16
2.4	Latex acrílica em duas demãos em parede externa s/ massa	gl	168	10,10	1696,80
2.5	Pintura esmalte sintético em estrut. Metálica a revolver	m2	53	20,70	1097,10
	sub-total :				7.163,58
3.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				
3.1	Mangueira flex corrugado de Ø 1/2"	m	410	4,10	1.681,00
3.2	Cabo flex de 4 mm	m	1400	4,20	5.880,00
3.3	fita Isolante 20m	rl	8	9,80	78,40
	sub-total :				7.639,40
4.0	OUTROS SERVIÇOS				
4.1	Recorte de esquadria metálica com policorte	unid	95	29,00	2.755,00
4.2	Adequação dos suportes metálicos de ar condicionado	pç	150	75,00	11.250,00
4.3	Retirada e colocação de vidro liso	m2	62	27,00	1.674,00
	sub-total :				15.679,00
	TOTAL GERAL				53.504,87
	(Cinquenta e Tres Mil, Quinhentos e Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos)				